
 

●点  鐘  谷口宏樹 会長 

●ソ ン グ  [君が代][奉仕の理想] 

●ゲ ス ト   福山東ロータリークラブ 

宇江邦雄様 

 

 

   

 

みなさん、こんにちは。まずは、本日のゲストであ

ります「福山東ロータリークラブ 宇江様」大変お

忙しい中、福山赤坂ロータリークラブにお越し頂き

まして、誠に有難うございます。 

会員を代表し心よりお礼申し上げます。西川国際奉

仕委員長の企画でこの後、国際奉仕の実践というテ

ーマで宇江様に卓話を頂きます。 

今月、ロータリーでは、世界理解月間となってお

ります。我々、福山赤坂ロータリークラブでは国際

奉仕として具体的な奉仕プロジェクトは実施してお

りませんし、何か計画を持っている訳でもありませ

んが、このタイミングで福山東ロータリークラブの

国際奉仕の活動について、生のお話を聞く中で、ロ

ータリアンとして、また、職業人として少しでも世

界を理解することに繋がればと考えています。日本

と中国や韓国との関係もそうですが、年明けから連

日のようにニュースで取り上げられている「イスラ

ム国による人質事件」等、世界の様々な問題につい

て理解するということは、私たちにとって非常に重

要な事だと思います。宇江様、本日の卓話、どうぞ

よろしくお願い致します。 

本日は、理事会が開催されましたので、皆さんに

報告させて頂きます。まず、予算実行状況、プログ

ラムについて承認頂きました。また、先週、皆さん

に、事前にお知らせした新入会員の推薦として「清

水朗弘」さんが承認されました。本日、みなさんの

お手元に資料を配布させて頂いておりますので、規

程に則って進めてまいりたいと思います。そして、3

点目ですが、新会員推薦者のための認証プログラム

ということで、昨年度より新会員を推薦して頂いた

方に国際ロータリーよりピンバッジが贈呈されます。

これは新会員の推薦者になられた方、1 名に限りま

す。2 名の推薦者の方の内、1 名だけということで、

本日の理事会で年長者の方に贈呈するということで

承認頂きました。このバッジは推薦者になられた人

数によって色が変わります。1 名の方はブルー、２、

3 名がブロンズ、４，５名がシルバー、6 名以上がゴ

ールドとなるようです。また、この新会員推薦にお

いて貢献された方は雑誌等で紹介され、6 名以上推

薦いただいた方については、国際大会で特別行事に

招待されるそうです。早速、来週、2 名の方にその

バッジの贈呈を行いたいと思います。 

それでは以上で会長の時間を終わります。本日も

最後まで宜しくお願い致します。 

                     

  

 

例会変更 

福山单 RC  2/19→21 日（土） 福山ニューキャッスルホテル 

G10･11 合同 IM 参加の為 

 2/26（木）定款第 6 条第一節により休会 

 

Light Up Rotary  

2014-15国際RI会長  

ゲイリーC.K.ホァン氏  

2014-2015       第８４６回例会  ２０１５年２月２日(月) 

 

会 長 谷口宏樹   副会長 今川忠男  例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

幹  事 眞田奈津基  副幹事 岩永光司    TEL(084)920-4141  FAX(084)920-4140  

会 計 佐藤 貢   S A A 吉元友浩     E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

                                           

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

●会長の時間 

●幹事報告 



＜配布物＞・新入会員推薦のお知らせ 

     ・抜萃のつづり 

＜回 覧＞特になし 

  

 

本日出席率 84.61％ 

（出席者 33 名 欠席者 6 名 出席免除者 2 名） 

前々回修正出席率 修正なし 

 

徳永雅俊 会員増強職業分類委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆谷口会長 

福山東ロータリークラブ・宇江パスト会長様 

本日は大変寒い中、またお忙しい中、福山赤坂 RC に 

お越し下さいまして、ありがとうございます。卓話よ

ろしくお願い致します。楽しみにしております。 

 

◆今川副会長 

本日は大変お忙しい中、福山東ロータリークラブ・

パスト会長 宇江邦雄様ようこそお越し下さいまし

た。本日の卓話よろしくお願い致します。 

また、先日私事ですが、次男が第 56 回福山市公衆衛

生大会にてポスターの優秀賞をいただき、家族とも

ども喜んでいます。（5 口） 

 

◆眞田幹事 

福山東ロータリークラブ宇江邦雄様ようこそお越し

下さいました。本日の卓話よろしくお願い致します。 

◆武田会員 

本日は米山奨学会特別寄付のため、会員皆様にご協

力頂きました。感謝です。  

◆西川会員 

宇江様、本日の卓話ありがとうございます。当クラ

ブの国際奉仕の参考にさせていただきます。 

◆江草会員 

経済リポート 2015 号（1 月 20 日）に職業奉仕・啓

発記事を掲載していただきました。 

「食道静脈瘤・肝疾患・中期」を心配されている方

があれば、お読み下さい。 

◆麦谷会員 

所用にて早退いたします。 

◆畑会員 

仕事の都合により早退させて頂きます。申し訳ござ

いません。 

◆（ゲスト）宇江様、スマイルありがとうございま

した。 

 

 

 

 

ゲスト卓話 

 

 

福山東ロータリークラブ 宇江邦雄様 

～『国際奉仕の実践について』～ 

 

 

 

 

※次回例会 2 月 9 日（月）  

プログラム：会員卓話 河村博文さん 

●出席報告 

●スマイル BOX 

◆会員誕生記念祝 

西川和吉さん S34.2.14  

西 浩二さん S42.2.2 

橋本大輔さん S57.2.28 

●プログラム 

●委員会報告 

◆奥様誕生記念祝 

眞田惣行令夫人 里美様 2/7 

杉原康行令夫人 里美様 2/27 

岡田直也令夫人 亜弥様 2/13 

眞田奈津基令夫人 美枝様 2/20 

平井啓博令夫人 円様 2/4 

 


